2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

 FORMTEXT
  

 FORMTEXT
                                                                                                            №     
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 28.01.2010 № 109
 «О Порядке осуществления структурными подразделениями администрации города Мурманска функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения»
(в ред. постановлений от 05.04.2010 № 535, от 29.06.2011 № 1129,

от 07.09.2011 № 1604, от 03.09.2013 № 2259, от 15.02.2017 № 390, от 04.03.2021 № 552, от 09.04.2021 № 939, от 20.06.2022 № 1635)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 28.01.2010 № 109 «О Порядке осуществления структурными подразделениями администрации города Мурманска функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения» (в ред. постановлений от 05.04.2010 № 535, от 29.06.2011 № 1129, от 07.09.2011 № 1604,                              от 03.09.2013 № 2259, от 15.02.2017 № 390, от 04.03.2021 № 552,                                от 09.04.2021 № 939, от 20.06.2022 № 1635) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.17 пункта 3 изложить в новой редакции:

«Осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципальным автономным учреждением муниципального задания в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город Мурманск на указанные цели на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и на плановый период).».
1.2. Подпункты 3.18, 3.19, 3.20 пункта 3 считать подпунктами 3.21, 3.22, 3.23.
1.3. Дополнить пункт 3 новым подпунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18. Устанавливает правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальными автономными учреждениями, в том числе предусматривающие:

- документы, применяемые муниципальными автономными учреждениями в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;

- формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.».
1.4. Дополнить пункт 3 новым подпунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19. Определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
1.5. Дополнить пункт 3 новым подпунктом 3.20 следующего содержания:
«3.20. Определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин